ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ЛИРА» ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
___31.08.2023____                                                                                № ___14_____

г. Липецк

Об организации работы по оказанию

платных дополнительных образовательных

услуг в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об

Образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992№ 2300-1 «О

защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706,

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 года

№ 196 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

Приказом Министерства образования РФ от 25.10.2013 № 1185 «Об

утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам»,  Уставом МБУ ДО ДДТ

«Лира» г. Липецка и с целью повышения качества образовательной

деятельности, реализации социального заказа родителей (законных

представителей) и обучающихся, а также с целью материального

стимулирования работников и укрепления материальной базы учреждения

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать проведение платных дополнительных образовательных

услуг по дополнительным общеразвивающим программам социально-

гуманитарной направленности «Час общения», «Веселая азбука» в МБУ ДО

ДДТ «Лира» г. Липецка с 01.09. 2023 по 31.05.2024.

2. Назначить ответственным за организацию предоставления платных

образовательных услуг педагога дополнительного образования Дорохову

Людмилу Леонидовну.

3. Ответственному за организацию предоставления платных

образовательных услуг:

3.1. Утвердить списки групп, получающих платные дополнительные

образовательные услуги (Приложение 1).

3.2. Провести организационную работу по оформлению договоров на

обучение в 2023-2024 учебном году.

3.3. Заключить договоры с родителями на представление платных

дополнительных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году.

3.4. Утвердить учебный план на период с 01.09.2023 по 31.05.2024

(приложение №4) .

3.5. Утвердить расписание занятий на период с 01.09.2023 по 31.05.2024

(приложение № 3).

3.6. Обеспечить открытое информирование родителей (законных

представителей) и обучающихся об исполнителе и оказываемых платных

образовательных услугах путем размещения сведений в открытом доступе, а

также на официальном сайте ДДТ «Лира».

4. Утвердить состав педагогов, оказывающих платные образовательные

услуги:

Ф.И.О.

педагога

Должность  Программа № группы Кол-во

занятий

в неделю

Негробова Г.В. Педагог

дополнительного

образования

«Час общения» №1 (дневная)

№2 (дневная)

№3 (дневная)

№1(вечерняя)

№2(вечерняя)

№3(вечерняя)

/ каб.11

12

Дорохова Л.Л. Педагог

дополнительного

образования

«Весѐлая

азбука»

№4

№4-1

№4-2

/каб.3

4,5

5. Утвердить штатное расписание.

6. Установить сумму родительской платы за обучение в группах в размере

(Приложение №2):

 объединение «Час общения» -1900 рублей в месяц;

 объединение «Веселая азбука» -1900 рублей в месяц.

7. Производить доплату педагогам дополнительного образования

Негробовой Г.В. и Дороховой Л.Л. в размере по 20 % от родительской платы за

данные услуги.

8. Производить доплату рабочему по комплексному обслуживанию за

уборку помещений Шутьевой М.А. (каб. № 3, пл. 31,9м
2
и каб. №11, пл. 29,3м

2
)

в размере 1% от родительской платы за данные услуги.

9. Производить доплату педагогу дополнительного образования

Дороховой Л.Л.  за организацию и ведение работы по предоставлению платных

образовательных услуг в размере 7% от родительской платы за данные услуги.

10. Снижение стоимости за платные образовательные услуги

предоставляется следующим категориям обучающихся:

10.1. детям с ограниченными возможностями здоровья – на 50%;

10.2. детям сотрудников МБУ ДО ДДТ «Лира» г. Липецка – на 100%.

10.3. детям из многодетных семей – на 20%.

10.4. детям, из семей которых, обучаются в ДДТ «Лира» двое и более

детей - минус 20% на каждого.

10.5. детям  из семей участников СВО - на 100%.

11. Обеспечить перерасчет оплаты за услуги в случае болезни

потребителя и (или) на основании заявления заказчика (потребителя) и справки

медицинского учреждения в соответствии с предоставленным ответственным за

организацию предоставления платных образовательных услуг Дороховой Л.Л.

реестром перерасчета.

12. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Е.В. Пономаренко

С приказом ознакомлены:

		2023-09-21T15:16:35+0300
	ПОНОМАРЕНКО ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА